
MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE
Odbor životního prostředí

nám. Svobody 138, 342 01 Sušice I telefon: 376 540 111, fax: 376 540 112 
Číslo jednací: 403/24/ZPR/Šve    V Sušici dne 13.5.2024
Spisová značka: 403/24/ZPR/Šve
Úředně oprávněná osoba: Ing. Švelch 148
Kontakt: 376 540 166, tsvelch@mususice.cz 

R O Z H O D N U T Í

Výroková část:
Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako speciální stavební úřad podle 
§ 15 odst. 5 vodního zákona a § 94j odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 334a, 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů,
účastníku řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, kterým je:

Město Kašperské Hory, Náměstí 1, 34192 Kašperské Hory, IČ 00255645

schvaluje
podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona stavební záměr „Kašperské Hory – Dešťová 
kanalizace – Šumavská ulice“ v kraji Plzeňském, obec Kašperské Hory, k.ú. Kašperské Hory 
na p.p.č. 2150/13, 2150/25, 2150/34, 1532/10 a 2150/31, číslo hydrologického pořadí 1-08-01-0440-
0-00, číslo a název hydrogeologického rajonu - 6310 Krystalinikum v povodí horní Vltavy a Úhlavy, 
číslo a název útvaru podzemních vod - 63101 Krystalinikum v povodí horní Vltavy a Úhlavy, název 
vodního útvaru - Otava od toku Vydra po tok Volšovka, kód vodního útvaru HVL_1170; souřadnice 
x,y orientačně v systému S-JTSK: začátek 1138215; 819688; konec 1138222; 819493.

Účelem stavebního záměru je odvedení dešťových vod z lokality.

Druh stavby  - stavba hlavní - vodní dílo podle § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona – stavby 
kanalizačních stok a kanalizačních objektů.

- stavba vedlejší - stavba podle § 6 vyhlášky č. 268/2009 Sb., O technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů – kanalizační přípojky

Umístění na pozemku:
Projektovaná stoka dešťové kanalizace bude po napojení ve stávající revizní šachtě na p.p.č. 
2150/13 (druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace) vedena po místní 
komunikaci na p.p.č. 2150/13 (druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace), 
p.p.č. 2150/34 (druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a 2150/31 (druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace), ukončena je koncovou revizní šachtou 
na p.p.č. 2150/25 (druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace). Do navržené 
stoky bude napojeno celkem třináct přípojek vedených po p.p.č. 2150/13, 2150/25, 2150/34 
a 1532/10. Stávající splašková kanalizace a koncová šachta, do které ústí, umístěné na p.p.č. 



Čj.: 403/24/ZPR/Šve - 2 -

2150/25 (druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace), budou v rámci realizace 
stavby posunuta, přičemž zůstanou na p.p.č. 2150/25 (druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace). Veškeré uvedené pozemky se nacházejí v k.ú. Kašperské Hory. Přesné 
umístění řeší projektová dokumentace pro společné povolení „Kašperské Hory – Dešťová kanalizace 
– Šumavská ulice“ z listopadu 2023, která byla zpracována Ing. Ivou Šrámkovou.

Popis řešení stavby:
Jedná se o stavbu nové gravitační dešťové kanalizace z PVC-U SN 12 DN 250 a délky 197,66 m, 
která bude napojena do stávající dešťové stoky z PVC DN 250. Součástí stavby bude rovněž třináct 
kanalizačních přípojek od uličních vpustí, z PVC SN 12 DN 150, o celkové délce 61,2 m. Stavba 
dešťové kanalizace si dále vyžádá posunutí koncové šachty Š491 na stávající splaškové kanalizaci 
PP DN300 o 6,2 m a částečnou přeložku stávající kanalizační přípojky z PVC150 v délce 7,6 m. 
Revizní šachty na nové dešťové kanalizaci, kterých je navrženo celkem sedm, budou prefabrikované, 
železobetonové DN 1000 s litinovými poklopy. V místech, kde bude prostor, vzhledem k uložení 
stávajících sítí, omezen, budou použity revizní šachty plastové DN 600.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
p.p.č. 95/3, 100/2, 102, 129, 1532/10, 2150/13, 2150/25, 2150/31, 2150/34, 2263, 2264, 2271, 
2283, 2285, 2315, 2316, 2317/1, 2360, 2361 2317/2, 2318, 2354, 2402, 2406 a st.p.č. 115, 121, 
126, 135/1, 135/4, 136, 29/1, 728 v k.ú. Kašperské Hory.

Pro umístění a provedení stavebního záměru „Kašperské Hory – Dešťová kanalizace – Šumavská 
ulice“ vodoprávní úřad stanoví podmínky a povinnosti podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního 
zákona:

1. Záměr bude umístěn a proveden podle příslušným vodoprávním úřadem ověřené projektové 
dokumentace „Kašperské Hory – Dešťová kanalizace – Šumavská ulice“, datum zpracování 
11/2023, zodpovědný projektant Ing. Iva Šrámková, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0202173.

2. Uliční vpusti budou provedeny jako litinové.
3. Stavba bude dokončena v termínu do 30.11.2026.
4. Stavebník je povinen oznámit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby a název 

a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.
5. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.

Odůvodnění:

Město Kašperské Hory, Náměstí 1, 34192 Kašperské Hory, IČ 00255645, zastoupené Ing. Ivou 
Šrámkovou, Milínov 36, 34142 Kolinec podalo dne 17.1.2024 žádost o společné povolení 
ke stavebnímu záměru „Kašperské Hory – Dešťová kanalizace – Šumavská ulice“ v k.ú. Kašperské 
Hory na p.p.č. 2150/13, 2150/25, 2150/34, 1532/10 a 2150/31 v k.ú. Kašperské Hory. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.
Vzhledem k tomu, že se jedná o správní řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručení 
písemností účastníkům řízení podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona, se provádí v souladu 
s ust. § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou. Podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu se 
písemnost považuje za doručenou patnáctý den po vyvěšení na úřední desce správního orgánu.
Podle ustanovení § 115 vodního zákona a příslušných ustanovení stavebního zákona a zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznámil příslušný vodoprávní úřad 
zahájení společného řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům písemností 
č.j. 404/24/ZPR/Šve ze dne 19.2.2024, a jelikož mu jsou známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečné podklady pro posouzení navrhovaného stavebního záměru, upustil ve smyslu 
ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání, 
s upozorněním, že námitky a závazná stanoviska, popř. důkazy k projednávanému záměru mohou 
být podány v termínu 15 dnů od doručení oznámení. V této lhůtě nebyly vzneseny žádné námitky 
účastníků řízení, důkazy, ani závazná stanoviska dotčených orgánů k navrhovanému stavebnímu 
záměru. Účastníci řízení byli poučeni, že po uplynutí lhůty pro podání námitek budou nashromážděny 
veškeré podklady pro rozhodnutí, ke kterým se mohou před vydáním rozhodnutí do 5-ti dnů 



Čj.: 403/24/ZPR/Šve - 3 -

po uplynutí lhůty pro námitky vyjádřit. K nashromážděným podkladům se účastníci řízení před 
vydáním rozhodnutí nevyjádřili.

V rámci vodoprávního řízení bylo zjištěno:
a) Projektovou dokumentaci v rozsahu pro společné povolení záměru „Kašperské Hory – Dešťová 

kanalizace – Šumavská ulice“, datum 11//2023, zpracoval zodpovědný projektant Ing. Iva 
Šrámková, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
ČKAIT 0202173.

b) Vlastnické právo žadatele k pozemkům 1532/10, 2150/13, 2150/25, 2150/31, a 2150/34 
v k.ú. Kašperské Hory, na kterých bude stavba provedena, bylo ověřeno v KN.

c) Ke stavebnímu záměru vydal Městský úřad Kašperské Hory, stavební úřad, jako příslušný 
stavební úřad souhlasné závazné stanovisko ze dne 19.1.2024 pod č.j. 0352/2024/SU.

d) V rámci koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Sušice ze dne 10.1.2024 pod 
č.j. 1287/23/SPC bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko úřadu územního plánování.

e) Ke stavebnímu záměru bylo vydáno stanovisko Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava 
ze dne 2.1.2024 pod zn. PVL-49/2024/140 – souhlas se záměrem.

f) Ke stavebnímu záměru vydala souhlasné závazné stanovisko Správa Národního parku Šumava, 
Odbor ochrany kulturní krajiny a CHKO Šumava dne 4.1.2024, zn. SZ NPS 13564/2023/2 – NPS 
00111/2024. 

g) Ke stavebnímu záměru vydal souhlasné stanovisko Městský úřad Sušice, Odbor památkové péče 
a cestovního ruchu dne 16.1.2024 pod č.j. 1290/23/SPC s podmínkou: 1. Uliční vpusti budou 
litinové.

h) Povolení zvláštního užívání komunikace, za účelem umístění inženýrských sítí vydal Městský 
úřad Kašperské Hory, jako silniční správní úřad dne 4.1.2024 pod č.j. 3452/23/Sil.

i) Plná moc k zastupování v řízení.
j) K umístění sítí v území bylo předloženo:

- Vyjádření CETIN a.s., o existenci sítí elektronických komunikací pod č.j. 282239/23 ze dne 
5.10.2023 - v zájmovém území dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací.

- Sdělení ČEZ Distribuce a.s. ze dne 5.10.2023, zn. 0102017637 k existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury - dojde 
ke střetu se sítí NN.

- Vyjádření k projektové dokumentaci ČEZ Distribuce a.s. ze dne 8.1.2024, zn. 001141897727.
- Sdělení Telco Pro Services, a.s., ze dne 5.10.2023, zn. 0201631771 o existenci 

komunikačního vedení - ve vymezeném zájmovém území se nenachází komunikační zařízení 
v majetku Telco Pro Services, a.s.

- Sdělení ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 5.10.2023, zn. 0700758278 o existenci 
komunikačního vedení - ve vymezeném zájmovém území se nenachází komunikační zařízení 
v majetku ČEZ ICT Services, a.s.

- Vyjádření Technické služby Města Kašperské Hory s.r.o. dne 4.1.2024 - v zájmovém území 
se nachází sítě podzemního vedení veřejného osvětlení ve správě společnosti.

- Vyjádření k projektové dokumentaci EVK Kašperské Hory s.r.o. dne 4.1.2024 - souhlas 
s realizací.

Záměr je v souladu s politikou územního rozvoje, zásadami územního rozvoje a s územně plánovací 
dokumentací města Kašperské Hory ze dne 19.3.2008. Stavba dle předložené projektové 
dokumentace splňuje požadavky vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích na vodní díla, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínka ze závazného stanoviska orgánu státní památkové péče byla zapracována do výrokové 
části rozhodnutí.
Doklady, které budou předloženy k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, slouží pro posouzení, 
zda byla stavba provedena v souladu se společným povolením: popis a zdůvodnění provedených 
odchylek od stavebního povolení, pokud k nim došlo, dokumentace skutečného provedení stavby 
a geodetické zaměření v kopii katastrální mapy včetně polohopisných souřadnic x,y v systému S - 



Čj.: 403/24/ZPR/Šve - 4 -

JTSK. Dále budou ke kolaudaci předloženy doklady, které budou podkladem pro vydání 
kolaudačního souhlasu a které slouží pro posouzení, zda byla stavba provedena v souladu 
se společným povolením: doklady o vlastnostech materiálů a výrobků použitých při výstavbě, doklady 
o zkoušce vodotěsnosti kanalizace, protokol z kamerové zkoušky kanalizace, doklad o tom, že 
stavbyvedoucí je autorizovaný technik nebo inženýr pro vodohospodářské stavby, stavební deník 
k nahlédnutí a doklady o nakládání s veškerými druhy odpadů, které při realizaci stavby vznikly.
Vodoprávní úřad v souladu s ust. § 15 odst. 3 vodního zákona a ust. § 94p odst. 1 stavebního zákon, 
s požadavky § 13a vyhlášky 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) stanovil podmínky pro 
umístění a provedení záměru na základě předložené projektové dokumentace a stanovisek 
dotčených orgánů. Vodoprávní úřad stanovil termín k dokončení stavby podle údaje uvedeného 
v žádosti, stanovil, že ke stavbě je třeba kolaudační souhlas v souladu s § 119 odst. 1, neboť 
se jedná o stavbu veřejné infrastruktury.
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předložené žádosti z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, příslušných prováděcích předpisů, z hlediska 
Národního plánu povodí Labe a Plánu dílčího povodí Horní Vltavy, umožnil účastníkům řízení vznést 
námitky a vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, posoudil stanoviska dotčených orgánů a zjistil, 
že uskutečněním záměru za dodržení stanovených podmínek nejsou ohroženy zájmy chráněné 
vodním zákonem, stavebním zákonem a jinými předpisy, a lze předpokládat, že záměrem nedojde 
ke zhoršení stavu vodního útvaru a záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod.
Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výrokové části uvedených.

Upozornění na zákonné povinnosti stavebníka:
Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabyde právní moci.
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebyla 
stavba zahájena.
Před zahájením zemních prací je stavebník povinen ověřit umístění sítí technické infrastruktury 
v území dotčeném stavbou. Stavebník nebo jím pověřený subjekt je povinen učinit nezbytná 
opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sítí technické infrastruktury, které se v zájmovém 
území nachází. 
Stavebník je povinen před zahájením stavby na viditelném místě u vstupu na staveniště umístit štítek 
„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabyde právní moci. Štítek musí 
být ponechán na stavbě do dokončení stavby.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), odvolání ve lhůtě 
15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje se sídlem v Plzni podáním 
učiněným u Městského úřadu Sušice. 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Sušice. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne doručení, 
nejdéle však od 10. dne uložení písemnosti k vyzvednutí.

„otisk úředního razítka“

Ing. Ivana Zemenová
vedoucí Odboru životního prostředí



Čj.: 403/24/ZPR/Šve - 5 -

Příloha:
ověřená dokumentace pro společné povolení bude předána stavebníkovi po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí

Správní poplatek za společné povolení ke stavbě vodního díla byl vyměřen a uhrazen ve výši 3 000,- 
Kč podle sazebníku poplatků položka č. 18 odst. 1 písm. h) a pozn. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

Vyvěšeno na úřední desce Sejmuto z úřední desky
dne................................... dne..............................

Vyvěšeno na elektron. úřední desce Sejmuto z elektron. úřední desky
dne ……………………… dne …………………….

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Městského úřadu Sušice 
a Městského úřadu Kašperské Hory. Patnáctým dnem následujícím po zveřejnění rozhodnutí 
na úřední desce správního orgánu se považuje písemnost za oznámenou (doručenou) 
účastníkům řízení dle § 94k písmene e) stavebního zákona.

ROZDĚLOVNÍK
Obdrží:
k vyvěšení na úřední desce:
Městský úřad Sušice, náměstí Svobody 138, 34201 Sušice
Městský úřad Kašperské Hory, Náměstí 1, 34192 Kašperské Hory

- účastníci společného řízení ke stavebnímu záměru
podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona
datová zpráva
Město Kašperské Hory, Náměstí 1, 34192 Kašperské Hory, zastoupené Ing. Ivou Šrámkovou, 
Milínov 36, 34142 Kolinec
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9
EVK Kašperské Hory s.r.o., Smetanova 156, 34192 Kašperské Hory
Technické služby Města Kašperské Hory s.r.o., Náměstí 1, 34192 Kašperské Hory

Účastníci společného řízení, kterým se doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou:
Účastníci řízení dle § 94k písmene e) stavebního zákona – osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno.
Výčet parcelních čísel sousedních pozemků v k.ú. Kašperské Hory: p.p.č. 95/3, 100/2, 102, 129, 
1534/1, 2263, 2264, 2271, 2283, 2285, 2315, 2316, 2317/1, 2317/2, 2318, 2354, 2360, 2361, 2402, 
2406 a st.p.č. 115, 121, 122/2, 126, 135/1, 135/4, 136, 297/1, 728

Dotčené orgány:
Městský úřad Kašperské Hory, Náměstí 1, 34192 Kašperské Hory – stavební úřad
Městský úřad Kašperské Hory, Náměstí 1, 34192 Kašperské Hory – silniční správní úřad
Městský úřad Sušice, Odbor výstavby a územního plánování – orgán územního plánování
Městský úřad Sušice, Odbor výstavby a územního plánování – orgán památkové péče
Správa Národního parku Šumava, Odbor ochrany kulturní krajiny a CHKO Šumava


		2024-05-13T14:14:07+0000
	Not specified




